
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 13. února 2012 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, MgA. Blanka Chládková, 
MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Riou,  BcA. Kristýna Vávrová 

Omluvena: prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Tereza Čechová 
 
I. Chod fakulty: 
 tajemník informoval o zahájení práce na VZ 2011 a jejím harmonogramu; KD stanovilo interní 

fakultní termín pro vyhotovení Výroční zprávy DIFA za rok 2011 na 15. březen 2012; 
 děkan fakulty informoval, že novou pověřenou ředitelku odboru VŠ se na MŠMT stala Mgr. Karolína 

Gondková; 
 na KD byla přizvána studentka Michaela Šebestová (II. roč. bak., DM), která informovala o 

obdržených přihláškách jednotlivých studentských projektů na festival Zlomvaz 2012 (8. – 12. května, 
DAMU Praha). Celkem je přihlášeno 15 projektů a tak vedení fakulty provedlo výběr představení, 
která budou za DIFA na letošní Zlomvaz nominována (viz. příloha č. 1 tohoto zápisu). Při výběru byla 
brána v potaz požadovaná linie festivalu: technolog – prostor – text – herec a důraz na inovativní práci 
s jedním z těchto prostředků. Za odeslání přihlášek nominovaných projektů bude zodpovědná výše 
jmenovaná studentka ve spolupráci s Annou Stránskou (rovněž II. roč. bak., DM).  

 
II. Zahraniční oddělení:  
 Mgr. Riou informovala o pozvánkách, které dorazily na ZO a zvou DIFA na tyto mezinárodní akce: 

 „International Students Theatre Festival“ (30. dubna – 4. května 2012, Isparta, Turecko) a 
„International Festival of Russian Theatre and Literature“ (10. – 17. listopadu 2012, Varšava 
a další města v Polsku) – KD zamítlo účast DIFA z důvodu omezených finančních prostředků 
fakulty na zahraniční aktivity v roce 2012; 

 „Drama Schools Festival“ (23. – 28. května 2012, Lodž, Polsko) – KD doporučilo účast 
připravovaného inscenace Svatba v režii Barbory Herčíkové (I. roč. nav. mag., ČR) a 
odsouhlasilo účast Oxany Smilkové na mezinárodních dílnách konaných v rámci festivalu; 

 KD schválilo mobility studentů (studijní pobyty a pracovní stáže - viz. příloha č. 2 tohoto zápisu), 
pedagogů a zaměstnanců (viz. příloha č. 3 tohoto zápisu) realizovaných v rámci programu ERASMUS 
na AR 2012/2013. 
 

III. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost Adama Reznera (III. roč. mag., MH) o mimořádný termín zkoušky z DSD; 
 KD odsouhlasilo žádost Jany Podlipné (II. roč. nav. mag., DD) o zrušení předmětu Verš v dramatu a 

jeho nahrazením předmětem Jevištní mluva – německojazyčné divadlo z důvodu zahraniční pracovní 
stáže studentky ve Štýrském Hradci (Rakousko); 

 žádost Lukáše Jedličky (II. roč. mag., MH) o zrušení dvou předmětů základu oboru (Tanec 
s partnerem, Koncertní a scénická praxe a práce s choreografem) byla rovněž schválena za podmínky, 
že student bude mít úplnou docházku v pohybových předmětech základu oboru II. roč. MH; 

 Ing. Oulehlová informovala, že I. kola přijímacích zkoušek pro obory ČH, ČR, S a JT proběhla 
v pořádku a seznamy postupujících do II. kol jednotlivých oborů se zpracovávají; 

 byly stanoveny termíny pro II. kola přijímacích zkoušek u oborů činoherní režie (30. – 31. března 
2012) a divadelní dramaturgie (20. – 21. dubna 2012). 

 
IV. Vnější vztahy: 
 referentka VV K. Vávrová připomněla termíny ZOŘ 2011 pro projekty FRVŠ (středa 15. února 2012) 

a pro projekty SV (čtvrtek 16. února 2012); 
 MgA. Petr Maška (II. roč. DSP, DAT) projevil zájem o účast na mezinárodní letní škole pro 

doktorandy ve Finsku, na kterou si podá žádost o podporu specifického výzkumu 2012 (ve II. kole); 
 U3V - probíhá finalizace podoby přednášek; DIFA již zaregistrovala zájem seniorů o účast v projektu. 

 
 
zapsala: Mgr. Petra Riou                verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 



ZLOMVAZ 2012 – NOMINACE INSCENACÍ DIFA JAMU 

 

I. Nominace  DIFA JAMU do hlavního programu festivalu 

 

Název představení Režie 

Mrzák inishmaanský Ivo Krobot 

 

 

II. Nominace DIFA JAMU do off programu festivalu 

 

Název představení Režie 

Helverova noc Libor Hanzalík 

Juan  nebo Devon* Lukáš Kopecký 

Letní sněh nebo Kdo chytá brouka v žitě* Juraj Augustín 

Lžičky lží Igor Dostálek 

Peer Gynt Marika Smreková 

Vinciturus Vincero Lucia Repašská 

Výběr ze Salonu  

 

*od režisérů Lukáše Kopeckého Juraje Augustína bude vybráno vždy po jedné inscenaci. Výběr bude 

upřesněn v nejbližších dnech. 

 

Projekty, které nebyly vybrány: 

Název představení Režie 

Červená knihovna Libor Hanzalík 

Kradu zuby Matyáš Dlab 

Nestvůrná dívka zcizila oblíbený velikonoční 
pokrm 

Vítězslav Větrovec 

Nežrat med Gabriela Krečmerová 

Noc nevěsty  Marika Smreková 

Ptačí sněm Vítězslav Větrovec 

 

 

 



1. STUDENTI ERASMUS - pracovní stáže v roce 2012/2013

Schválené mobility

Jméno
ročník a 
obor země, město schválená instituce semestr poznámka

Dalová Radka IV. DaV Velká Británie, Edinburgh Stevenson College LS 2012

Doláková Alena IV. ČH VB, Londýn bude upřesněno ZS 2012

Hřebačková Hana III. DM Slovensko, Bratislava České centrum ZS 2012 0 grant*

Kerlesová Zdeňka IV. TP Švédsko, Norsborg Cullberg Ballet ZS 2012/LS 2013

Kopřivová Lada III. SCEN Polsko, Wroclaw Studio Matějka, Grotowskeho institut ZS 2012

Kuczynska Marta II. KSFT Nizozemí, Amsterdam Circus Ellebooh/Tent Theatre ZS 2012

Olšar Václav II. JT Německo/Velká Británie MA lightining/ETC ZS 2012/LS 2013

Pátková Alexandra Anna III. DM Belgie, Brusel ENCATC ZS 2012

Tolkačev  Grigorij II. JT Finsko, Helsinky TEAK ZS 2012

poznámka:

Předpokládána doba s nárokem na stipendium je u pracovních stážích 3 měsíce*. Delší stáže jsou možné ale bez nároku na stipendium.

Výše uvedená doba s nárokem na stipendium však může  být ještě zkrácena/zvýšena v závislosti na výši přiděleného grantu na Erasmus mobility

 2012/2013 (výsledky o přidělení grantu obdrží JAMU pravděpodobně během května 2012).

* Stáže na Slovensku bez nároku na stipendium.

2. STUDENTI ERASMUS - studijní pobyty v roce 2012/2013

Schválené mobility

Jméno
ročník a 
obor země, město schválená instituce semestr poznámka

Augustín Juraj III. ČR Slovinsko, Lublaň AGRFT LS

Dřevjaný Lukáš II. JT Finsko, Helsinky TEAK ZS

Haváčová Sarah II. ČH Německo, Berlín Universitat der Kunste ZS

Hřebačková Hana III. DM Finsko, Helsinky Sibelius Academy ZS

Chotěnovská Klára III. DM Španělsko, Granada UGR ZS

Chrenková Barbora II. MH Velká Británie, Glasgow RCS ZS

Kerlesová Zdeňka IV. TP Portugalsko, Lisabon ESD ZS nutnost obnovy BS

Kocián Zdeněk III. RTDS Portugalsko, Lisabon ESTC ZS

Krupa Jan III. DD Francie bude upřesněno ZS HF/nová BS

Kuczynska Marta II. KSFT Nizozemí, Amsterdam De Theaterschool ZS nová BS

Machačová Sabina III. DD Španělsko, Madrid RESAD ZS

Pelcová Natálie III. DaV Velká Británie, Newport University of Wales ZS

Rašovská Michaela III. DM Finsko, Mikkeli MUAS ZS

Sovová Ida II. ČH Velká Británie, Winchester University of Winchester ZS

Stach Libor II. ČH Slovensko, Bratislava VŠMU ZS 0 grant* nebo AIA

Steininger Marek III. RTDS Rakousko, Vídeň UMDK ZS

Texel Alfred IV. ČH Německo, Hamburk HFMT ZS

Vaculčiaková Alžbeta II. ČH Španělsko, Murcia ESAD ZS

Poznámka:

Předpokládána doba s nárokem na stipendium je u stud. pobytů 4 měsíce, v případě pobytů ve Velké Británii 3 měsíce*. Delší stáže jsou možné ale bez nároku  na

stipendium. Výše uvedená doba s nárokem na stipendium však může  být ještě zkrácena/zvýšena v závislosti na výši přiděleného grantu na Erasmus 

mobility 2012/2013 (výsledky o přidělení grantu obdrží JAMU pravděpodobně během května 2012).

*stáže na Slovensku bez nároku na stipendium.

Neschválené mobility

Jméno
ročník a 
obor

Dobešová Veronika III. DM

Pospíšilová Veronika I. RTDS

Reková Tereza I. RTDS

Rybárová Bibiana I. RTDS

Svobodová Vendula III. DM

Tkáčová Jana I. SCEN

Voráčová Dorota III. DM

Zapletal Jan II. SCEN

Poznámka:

V případě odřeknutí některé ze schválených mobilit nebo navýšení grantu na erasmovské mobility, dostanou šanci studenti, kterým nebyla

původně mobilita schválena.

Ke schválení/neschválení mobilit bylo projednámo na KD dne 13. 02. 2012, viz. zápis jednání KD č. 06/2012.



ERASMUS 2012/2013 - schválené mobility pedagog ů (STA mobility - výukové pobyty)

počet mobilit: 17

Jméno ateliér/kabinet

Bláhová Kateřina SCEN

Bláhová Kateřina SCEN

Halberstadt Hana kab. pohyb. výchovy

Hoggard Pavlína MH

Janěková Jana MH

Jirásková Marie SCEN

Klementová Dagmar MH

Krobot Ivo ČH

Morales Rodrigo ATD

Nadaud Pierre KSFT

Oslzlý Petr ČR/DD

Pergolová Stanislava kab. hlas. Výchovy

Preková Jana SCEN

Slavíková Hana RTDS

Strnad David kab. pohyb. výchovy

Štěpánek Jan SCEN

Zavarský Ján SCEN

ERASMUS 2012/2013 - schválené mobility zam ětnanc ů DIFA JAMU ( STT mobility - školení)

počet mobilit: 6

Jméno pracovišt ě
Čechová Tereza děkanát

Hájková Alena VV

Hons Šuškleb Jan VaV

Ouhlehlová Ivana SO

Riou Petra ZO

Vávrová Kristýna VV

Všechny výše uvedené mobility byly schváleny na KD dne 13. 2. 2012, viz. zápis z jednání KD č. 06/2012.

V případě, že bude výše přidělených  finančních prostředků na erasmovské mobility pedagogů a zaměstnanců ze strany NAEP

krácena,  bude ustanoveno prefereční pořadí výjezdů (upředňostňovány budou pedagogové/zaměstnanci pravidelně se

 podílející na výuce erasmovských zahraničních studentů nebo ti, kteří vyjíždějí poprvé). 


	06_Zapis_z_KD_13_02_12_PR
	06_Priloha_1_zapisu_(projekty_na_Zlomvaz_2012)
	06_Priloha_2_zapisu_(studenti_na_Erasmus)
	06_Priloha_3_zapisu_(zamestnanci_na_Erasmus)

